

## Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

# 060° (SEXAGÉSIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 2024, 21° (VIGÉSIMA PRIMEIRA) LEGISLATURA (2021-2024), DE 23 DE OUTUBRO DE 2024.

#### **EXPEDIENTE**

## PROJETO DE LEI: 042/2024 - WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS

Institui o Método FLOGEN como instrumento norteador de planejamento e desenvolvimento sustentável do Município de Casimiro de Abreu e dá outras providências.

## INDICAÇÃO: 677/2024 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Reforma da casa de farinha localizada no bairro Visconde e adaptá -la para um espaço multifunções.

#### ORDEM DO DIA

#### MENSAGEM: 047/2024 - RAMON DIAS GIDALTE

Dispõe sobre a extinção das Unidades Escolares Municipais e Municipalizadas da Rede Municipal de Ensino de Casimiro de Abreu, que se encontram desativadas de suas atividades.

## **MENSAGEM: 055/2024 - RAMON DIAS GIDALTE**

Abertura de Crédito Adicional Suplementar com vista a atender a ação no orçamento geral do Fundo Municipal de Saúde, no valor de R\$ 263.028,00.

#### MENSAGEM: 056/2024 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Suplementar com vista a atender a ação no orçamento geral do Fundo Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Mobilidade Urbana, no valor de R\$ 2.163,69.

# INDICAÇÃO: 677/2024 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Reforma da casa de farinha localizada no bairro Visconde e adaptá -la para um espaço multifunções.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001 -43 www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessoes/454

alegislativo Página(s) 1 de 1